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UPozoRNĚNÍ!
Po dohodě s Českou poštou 
bude roznos novin probíhat  
7 pracovních dní, tedy od 21. 3. do 
31. 3. včetně.

Fašankový průvod prošel městem
 Foto: Martina Fojtíková, více na str. 2
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zábava, dobré jídlo i masky. Fašankové veselí ovládlo otrokovice

S maskami. Fašankový průvod procházel celé dopoledne středem Otrokovic a navštěvoval dům od domu. Každý, kdo chtěl, si s maškarami mohl udělat na památku fotografii.

hudební doprovod. Po celé dopoledne až do 15 hodin vystupovala na náměstí živá muzika. Nejprve v podání kapely Hostband (vlevo), poté Ripteto.

v kvítkovicích. Ve stejný 
den vyrazil masopustní 
průvod také v místní části 
Kvítkovice. I tady byly  
k vidění tradiční masky, 
včetně nevěsty a ženicha. 
Průvod obcházel všechny 
domácnosti za doprovodu 
muziky a veselil se společně 
s místními obyvateli. Řada 
z nich měla pro účastníky 
připraveno drobné občer-
stvení, a především úsměv 
na tváři.

klíč od města. Medvěd s medvědářem v čele masopustního průvodu přišli za 
všechny požádat o klíč od města Otrokovice. Ten jim předal místostarosta Petr Ťopek.

tradiční. Ve  fašankových maskách se na náměstí představily také děti z MŠ Otro-
kovice, které si pro návštěvníky nacvičily hudební pásmo. 



Milí spoluobčané,
prožíváme roční období, na 

které se asi většina z nás těší po 
dlouhých zimních týdnech často 
bez slunečních paprsků. Ráno 
se s přibývajícím světlem lehčeji 
vstává, zpěv ptáků může pomoci 
rozptýlit běhající myšlenky kolem 
úkolů toho dne, ale asi nejvíce mě 
povzbuzuje probouzející se příro-
da. Je to pro mě i velká symbolika 
toho, co v jarním období slavíme. 
Jsou to Velikonoce, které jsou  
v křesťanství největšími svátky.  
I ony jsou oslavou nového života.

Velikonoce nám připomínají 
smrt Ježíše Krista, o němž ale po-
sléze přichází mnoho svědectví, 
že sice jako člověk zemřel, ale On 
za svého života podal mnoho dů-
kazů, že je zároveň Božím Synem. 
A za největší z nich můžeme po-
važovat právě ten, kdy třetího dne  
z hrobu vstal. Jak to víme? Začal 
se stýkat po 40 dní s mnoha lidmi, 
kteří nám to dosvědčují na strán-
kách Bible. Ale svědčí o tom i životy 
mnoha lidí, prostých i vzdělaných 
napříč dějinami, např. Matka Te-
reza, B. Pascal nebo třeba i Jarda 
Jágr. Ti všichni na základě těchto 
svědectví uvěřili a přijali poselství 
o Boží lásce k člověku, o možnosti 
přijmout odpuštění a taky dostat 
sílu odpustit, čerpat u Boha sílu 
v těžkých životních situacích  
a mnohé další.  

Tato svědectví i mě vedla  
v té nejtěžší životní situaci ztrá-
ty nejbližšího člověka, abych se 
i já rozhodl: zůstanu v té bolesti  
a beznaději sám, nebo i já pozvu 
Boha s prosbou o pomoc do živo-
ta? Zvolil jsem to druhé a následně 
uvěřil i tomu, že i skrze mě může 
Bůh pomáhat druhým. A odsud 
stále čerpám sílu, která mi dává 
odvahu kráčet např. k lůžku vážně 
nemocného nebo i umírajícího 
člověka, přijímat a s druhými nést 
ty nejtěžší okamžiky života. Dává 
mi ale i schopnost mezi všemi 
těžkostmi vidět mnoho krásného 
a dobra, které v životě taky jsou. 

Přeji nám všem nejenom skrze 
slavení Velikonoc zakusit, že na 
život nejsme sami. Ba co víc, že 
náš život díky velikonočním udá-
lostem Kristova vzkříšení má roz-
měr věčnosti.   Pavel Šupol, 

 farář

začala stavba cest na Lazišti a chodníku v Čechově ul.

otRokovické NoviNy

Úvodní slovo

Na projektu lokality Laziště 
radnice pracovala několik let – od 
prvních projektů až po současnou 
podobu pozemků, které jsou ur-
čeny pro výstavbu nových domů. 
Nyní přichází na řadu poslední 
fáze projektu, kterou je výstavba 
kompletní infrastruktury.

 „V lokalitě jsou kompletně 
hotovy rozvody všech sítí po-
třebných pro individuální byd-
lení. Jako poslední se pouštíme 
do budování místních komunika-
cí, které zajistí pohodlný příjezd 
k budoucím rodinným domům,“ 
uvedl Erik Štábl z Odboru roz-
voje města Městského úřadu Ot-
rokovice s tím, že součástí jsou  
i zpevněné plochy a chodníky. 

Cesty jsou navrženy jako dvou-
pruhové obousměrné. Podél příjez-
dové komunikace je řešen chodník 
šířky 1,75 m navazující na stáva-
jící chodníky v ulicích Čechova  
a Zámostí. Přibyde 18 kolmých par-
kovacích stání pro osobní vozidla 
včetně jednoho vyhrazeného stání 
pro osoby se sníženou schopností 
pohybu. Pamatovalo se i na bez-
pečnost, proto jsou pro snížení 
rychlosti v lokalitě navrženy zpo-
malovací prahy a zvýšená plocha 
stykových křižovatek. 

Současně s pracemi na Lazišti 
proběhne kompletní rekonstrukce 
přilehlé ulice Čechova. „Tímto opat-
řením budou odděleny jednotlivé 
druhy dopravy – pěší, cyklistická  
a automobilová. Všechna opatření 
směřují ke zvýšení bezpečnosti  
v profilu jednosměrné místní 
komunikace,“ přiblížil Erik Štábl. 
Dojde tak k rozšíření stávajícího 
profilu komunikace o cyklistický 
pruh šířky 1,25 m a výstavbě 
chodníku šířky 1,75 m. Součástí 
budou zvýšené křižovatkové plo-
chy a celý rekonstruovaný prostor 
se stane plnohodnotnou součástí 
zóny 30 km/h. 

Po dobu stavby je třeba počítat 
s významnějším dopravním ome-
zením. Náhradní objízdné trasy 
jsou stanoveny. Stavba je rozdě-
lena do jednotlivých etap tak, aby 
bylo omezení provozu v dílčích 
úsecích co možná nejkratší. Vzhle-
dem ke stávající šířce komunikace 
a jejímu jednosměrnému uspořá-
dání není možné během provádění 
díla zajistit adekvátní přímou do-
pravní obsluhu. Součástí realiza-
ce stavby je také kácení stávající 
vzrostlé zeleně. Občané ale nemusí 
mít obavu o její budoucnost. Při 
dokončování díla bude provede-

na adekvátní náhradní výsadba 
vhodnou druhovou skladbou,  
a to nejen podél ulice Čechova, ale 
také v území Laziště. Veškeré práce 
by měly být dokončeny na podzim 
letošního roku.

„Celková vysoutěžená cena díla 
je ve výši 28,282 milionu korun.  
S ohledem na stav na trhu se nám  
poslední roky daří prostřednictvím 
veřejných zakázek soutěžit cenu 
výrazně nižší, než je předpoklá-
daná. Stejně tomu bylo i u tohoto 
projektu, kdy je úspora v řádech 
milionů korun,“ uzavřela starostka 
města Otrokovice Hana Večerková 
s tím, že jednotlivé zakázky radni-
ce soutěží prostřednictvím EZAKu, 
což je veřejně dostupný elektro-
nický systém pro správu veřejných 
zakázek.   

Laziště nabízí pozemky pro bu-
doucí výstavbu rodinných domů, 
které byly zasíťovány základním 
technickým vybavením. Stavební 
parcely ve vlastnictví města jsou 
o rozloze od 676 m² po 1 177 m².  
Cena pozemku činí 3 800 Kč za 
1 m². Prodej proběhne formou 
elektronické veřejné soutěže  
o nejvýhodnější nabídku pro 
zřízení práva stavby a navázaný 
prodej předmětných pozemků 
pro výstavbu. Pozemků je celkem 
šestnáct a soutěžit se budou ve 
dvou etapách. První proběhla  
19. a 20. března, druhá pak bude 
21. a 22. května. Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Nové komunikace, chodník i parkovací místa. To vše vznikne do 
podzimu v nové lokalitě Laziště. Jde tak o poslední část stavby  
v tomto území. Navazující částí stavby je také rekonstrukce 
ulice Čechova včetně nového chodníku. Radnici vyjde investice 
na více než 28 milionů korun.

Nadané děti a mládež mohou za-
žádat otrokovickou radnici o grant, 
který podpoří jejich talent. Letos je 
pro tento účel vyčleněno 100 tisíc. 

Loni bylo vyhověno 12 žádostem. 
Podporu například získal nadaný 
hráč na housle, kytaru, akordeon  
a hoboj. Jednou byla podpořena 
žádost týkající se výtvarné činnosti. 
V oblasti sportu šlo o podporu 
jednotlivců v oblasti jezdectví (vol- 
tiž), atletiky a gymnastického ae-
robiku.  Zájemci mohou zasílat své 
žádosti na adresu Městského úřadu 
Otrokovice do 15. dubna. „Granty 
jsou určeny občanům Otrokovic ve 
věku do 23 let, kteří jsou vynikající-
mi žáky nebo studenty, nebo jsou 
vynikajícími sportovci či umělci  
a prokazují předpoklady k dosažení 
výjimečných studijních, vědeckých, 
sportovních nebo uměleckých vý-
sledků,“ vyjmenovala vedoucí od-
boru školství a kultury Barbora Gala-
tík Šopíková. Grant je poskytován 
v maximální výši 20 tisíc korun na 
jednotlivce.  (red)

talentované děti 
mohou získat grant

vedení města si připomnělo narození J. A. Bati

Pieta. Položením květinových darů a krátkou vzpomínkou si představite-
lé města 7. března připomněli význam Jana Antonína Bati pro Otrokovice  
a u příležitosti výročí narození uctili jeho památku. Pietní akt proběhl u nového 
pomníku v parku před Společenským domem. Osud Jana Antonína  byl plný 
zvratů a situací, které zásadním způsobem zasáhly do jeho života. Jeho působení 
v regionu ještě před odchodem do zahraničí mělo ale zásadní vliv na Otrokovice. 
„Jan Antonín navázal na myšlenky svého bratra Tomáše, který tragicky zahynul 
v roce 1932. Pod jeho vedením vznikl Baťov ve velké míře v podobě, jak ho známe 
nyní,“ uvedla starostka  Hana Večerková. Další pietní akt se uskuteční 3. dubna, 
kdy si představitelé radnice připomenou narození Tomáše Bati.  
 (vac), foto: MÚ otrokovice



Příjemnější a bezpečnější přístup 
k vodní hladině zajistí pět nových 
mol, která budou do konce dubna  
nainstalována na Štěrkovišti. Otro-
kovická radnice tak i v tomto roce 
pokračuje s revitalizací oblíbené 
rekreační oblasti. 

Nová mola budou ve dvou vari-
antách. Ta u minigolfu a táborové 
základny budou uzpůsobena pro 
kotvení plavidel. Dvě mola u pláží 
budou sloužit čistě k rekreačním 
účelům. 

Největších změn se dočká molo 
zajišťující přístup k vodní hladině 
z jižního břehu. „Oblíbené staré 
molo je jedním z nejstarších. Před-
stavuje praktický jediný přístup 
do vody z jižní strany, protože 
zbytek břehů je pouze zpevněn  
a dále ponechán v přírodním 
stavu. V posledních letech jsme 
zde realizovali několik dílčích 
oprav, přesto kompletní rekon-
strukce je na místě. Vzhledem  
k tomu, že toto místo je také dobře 
přístupné i většími vozidly, rozhodli 
jsme se zde vybudovat sjezd pro 
hasičskou techniku, který umožní 
rychlejší zásah při záchraně to-
noucích, kdy může o životě roz-
hodnout každá minuta. Hasiči 
vodní plochu ale často využívají  
i pro pravidelná cvičení, proto vy-
budování odpovídajícího přístupu 
je logickým krokem při obnově,“ 
vysvětlila starostka Hana Večerková. 

Výroba mol začala již v zimě. 
Jejich instalace byla zahájena v břez-
nu s tím, že práce budou dokonče-
ny do konce dubna. Veškeré práce  
v rekreační oblasti jsou prováděny 
s ohledem na hlavní letní sezonu 
tak, aby návštěvníky oblíbené loka-
lity omezovaly minimálně. Náklady 
projektu jsou ve výši 8,2 milionu ko-
run. Radnice podala žádost o dotaci  
z Integrovaného regionálního ope-
račního programu, která by mohla 
pokrýt až 85 % výdajů.

Během února byly na Štěrkovišti 
rovněž dokončeny stavební prá-
ce, které spočívaly v opevnění zá-
padních břehů. Ty již dlouhodobě 
trápila abraze. Šetrný postup bě-
hem prací umožnil zachovat také 
vzrostlé stromy, které již měly  
v některých místech obnažené 
kořeny. Úsek se také brzy zazelená  
i díky nově vysazeným křovinám 
a trávníku. Náklady na dílo byly ve 
výši 2 152 554 korun. Akci také pod-
pořil Zlínský kraj dotací  1 076 277 
korun. (vac)

Realizace projektu „Revitalizace 
ROŠ – rozvoj vodní infrastruk-
tury – výstavba mol“, reg. č. 
CZ.06.04.04/00/23_090/0006400 
je spolufinancována Evropskou 
unií.

Na Štěrkovišti zajistí bezpečnější vstup 
do vody pět nových mol
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odBoR doPRAvy iNFoRMUJe

V jednom okamžiku si klidně řídíš 
a v dalším už jsi součástí dopravní 
nehody. Víš přesně, jak se v takové 
situaci zachovat? ¨

Nová aplikace asociace Zá-
chranný kruh s názvem PRVNÍ  
U NEHODY umožňuje praktický ná-
cvik správného chování a postupů  
v reálných podmínkách, učí, jak pod 
časovým tlakem zvládnout stres  
a paniku a být přínosem pro zá-
chranu zdraví a životů. Obsahuje 
dvě části. Výukovou a následně tzv. 
stres testy, které uživatele pod ča-
sovým tlakem, kdy na displeji ubíhají 
minuty, nutí řešit konkrétní situace. 
Aplikace je dostupná ve verzi pro PC, 
tablety i mobilní telefony. 

Základním cílem je představit a 

propojit základní rozhodovací pro-
cesy, vědomosti a dovednosti, které 
jsou nezbytné k přežití na našich si-
lnicích. Aplikace představuje mode-
lové situace z reálné praxe, které vás 
ve virtuálním prostředí provedou tzv. 
kritickým řetězcem událostí. Každé 
vaše učiněné rozhodnutí vede k jiné-
mu výsledku a vy se nejen učíte, jak 
krizovým situacím v dopravě před-
cházet, ale také jak se v případě již 
nastalé situace správně zachovat.

Co myslíte, dokázali byste v pří-
padě potřeby splnit svoji zákonnou 
povinnost, správně poskytnout první 
pomoc zraněným a přivolat složky 
Integrovaného záchranného systé-
mu? V nabízené aplikaci si to můžete 
vyzkoušet...

Nová aplikace pomáhá zvládat stres u nehody

Každoročně oceňuje radnice 
osobnosti, které přispěly svým 
dílem ke zviditelnění města či vy-
konaly mimořádný čin. Nominace 
na Cenu města Otrokovice a titul 
Osobnost města Otrokovice může 
podávat i široká veřejnost. 

O tom, kdo ocenění získá, budou 
na základě návrhů rozhodovat za-
stupitelé. Termín odevzdání návrhu 
je 30. dubna. „Návrhy na udělení 
ocenění mohou podávat jednotliv-
ci, skupiny osob i právnické osoby,“ 
přiblížila vedoucí oddělení kancelá-
ře starostky Lenka Kvapilová s tím, 
že návrhy mohou lidé odevzdat 
písemně na podatelně MěÚ Otro-
kovice.

Cena města Otrokovice je udě-
lována za mimořádný čin v růz-
ných oblastech lidské činnosti. 
Titul Osobnost města Otrokovice 
se uděluje žijícím osobnostem za 
významný přínos pro rozvoj města 
a jeho propagaci. Návrh musí ob-
sahovat podrobné zdůvodnění. 
Ocenění předají zástupci radnice  
29. října na slavnostním večeru ke 
Dni vzniku samostatného českoslo-
venského státu. 

Cenu města Otrokovice v minu-
losti získali Zdenka Kymlová (2022) 
či Tadeáš Herentin (2018), nositelem 
titulu Osobnost města Otrokovice je 
např. Jaroslav Budek, Gustav  Řezní-
ček či Emil Sláma. (red)

Lidé mohou nominovat kandidáty na titul 
cena města a osobnost města otrokovice

V závěru loňského roku koupilo 
město volnou plochu v nároží mezi 
ulicí J. Jabůrkové a komunikací po-
dél nádraží. „V této lokalitě jsme ne-
vlastnili žádné vhodné pozemky, 
které bychom mohli do budoucna 
využít pro rozšíření možností par-
kování. Nabídku na odkup pozemku 
jsme pečlivě zvážili a vzhledem  
k jeho umístění jsme ji také akcep-
tovali. Pro sídliště Přednádraží může 
být do budoucna klíčová,“ vysvětlila 
starostka města Hana Večerková.

Projekt zohledňuje také 
plánovanou modernizaci a elek-
trifikaci železniční trati Otrokovi-
ce – Vizovice, která s pozemkem 
bezprostředně sousedí. Aktuálně 
probíhá projektová příprava, aby 
tam v co nejkratší době mohla 
vzniknout nová odstavná plocha 
pro osobní automobily i dodávky. 
„Plocha bude napojena na ulici  
J. Jabůrkové samostatným vjez-
dem a výjezdem. Povrchy budou 
tvořeny asfaltovým a betonovým 
recyklátem, což představuje eko-
nomicky výhodné řešení. Osvětle-
na bude čtyřmi veřejnými lampami 
napojenými na stávající rozvod ve-
řejného osvětlení,“ popsal vedoucí 
odboru rozvoje majetku Erik Štábl.

Z celkem 66 parkovacích stání 
bude 46 určeno pro osobní au-
tomobily a 20 pro dodávky. Nová 
plocha bude první v Otrokovicích, 
která bude zpoplatněná. V plánu je 
zde závorový systém s turniketem 
a pokladnou. Konkrétní podmínky 
zatím radnice ještě nestanovila. 

Za posledních deset let přibylo 
na Otrokovicku přibližně 8 000 
automobilů, což se promítá do 
zvýšené poptávky po parkovacích 
místech. Mnohé domácnosti dnes 
vlastní dvě až tři auta, což zvyšuje 
tlak na dostupné parkovací kapaci-
ty. „Vzhledem ke strategické poloze 
pozemku by na tomto místě mohl 
v budoucnu vzniknout i parkovací 
dům. Nicméně v souvislosti s roz-
sáhlými pracemi na moderniza-
ci železniční trati, které jsou zde 
plánovány, by jeho výstavba byla 
v tuto chvíli unáhlená. Důležitým 
faktorem je také finanční náročnost 
takového projektu, proto budeme 
sledovat možnosti získání dotací.  
I proto je provedení odstavné plo-
chy navrženo z recyklátů tak, aby 
byla usnadněna její případná pře-
stavba,“ zdůraznila starostka Hana 
Večerková. Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Otrokovická radnice plánuje vybudovat nové parkoviště. 
Vzniknout má v prostoru u vlakového nádraží. Vedení města 
tak reaguje na neustále rostoucí počet registrovaných vozi-
del. Odstavná plocha pojme celkem 66 vozidel. Vjezd bude 
regulován závorou.

U nádraží vznikne nové parkoviště
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Také v letošním roce se Otrokovi-
ce připojí k celorepublikové výzvě. 
Dobrovolníci projdou městem  
a posbírají odhozené odpadky. 
„Letos jsme spojili síly s otro-
kovickými skauty a Turistickým 
oddílem mládeže Otrokovice, 
který funguje pod římskokato-
lickou farností. Pomocnou ruku 
letos podává také sokolovna, která 
nám poskytne své zázemí po akci. 
Věřím, že i díky tomu se nás sejde 
více a společnými silami vše lépe 
zvládneme. Budeme rádi, když se 
k nám přidají i další dobrovolníci, 
kterých není nikdy dost,“ vyzvala  
k účasti starostka města Otrokovice 
Hana Večerková s tím, že loni se 
dobrovolníkům podařilo vysbírat 
420 kg odpadu.

V roce 2025 se tak bude pod 
hlavičkou města opět uklízet po 
celých Otrokovicích. Sraz jednot-

livých skupin se letos soustředí na 
pět míst. „Na jednotlivých stanoviš-
tích budou účastníci vybaveni po-
třebnými prostředky a společně 
si určí trasu a území, které budou 
uklízet. Vše směřuje do centra 
města, kde plánujeme zakončení 
s opékáním špekáčků v prosto-
rách sokolovny. Občerstvení je pro 
účastníky zdarma jako odměna od 
města. Za odvedený kus práce si ho 
každý bezesporu zaslouží,“ doplni-
la Hana Večerková.

Stanoviště pro sraz dílčích úkli-
dových skupin jsou:
1. cyklostezka v blízkosti bělovské-
ho jezu
2. konečná zastávka MHD Štěr-
koviště
3. skautská klubovna Baťov
4. parčík pod kostelem sv. Vojtěcha 
5. zastávka Kvítkovice LIDL

Sraz na každém stanovišti je  
29. března 2025 v 10 hodin. Zapojit 
se může každý. Stačí jen přijít v uve-
dený čas na dané místo. S organizá-
tory se můžete propojit registrací 
na  https://www.uklidmecesko.cz/
zapojitse/dobrovolnik/ anebo tele-
fonicky na 723 606 758.

Mapu s výchozími místy si mů-
žete načíst také zde :

 
 

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

otrokovičtí se zapojí do Ukliďme 
Česko, loni posbírali 420 kg odpadu

Přidejte se k úklidu města! Společně uděláme Otrokovice 
zase o kousek čistší a hezčí. V rámci celorepublikové akce 
„Ukliďme Česko“ pomáhají tisíce dobrovolníků přírodě  
a prostředí, ve kterém žijí. Hlavní úklid proběhne v sobotu  
29. března. V Otrokovicích je plánován na několika místech od 
10 hodin.

...Městská knihovna doporučuje

Jana Aston: 
Budoucí paní Russoová

Jedno malé rande nikomu neu-
blíží? Nehledala jsem přítele. To 
poslední, co jsem potřebovala, 
byl další pochybný vztah. A věřte 
mi, že všechny moje vztahy byly 
pochybné. Ovšem díky sérii ne-
šťastných událostí jsem souhlasila, 
že vyrazím na domluvené rande. 
Jenomže... to rande je s guverné-
rem. Nemůžu být přítelkyní poli-
tika. Tak zaprvé jsem tak trošku 
praštěná. A za druhé mám tajem-
ství. Ale taky jsem do guvernéra 
zakoukaná. Jedno malé rande 
nikomu neublíží, že ne? Spoiler: 
Ublíží. Tohle skončí velkým prů-
švihem.

 

Jaroslav velinský: 
dívka s copem

Noční setkání dvou osamělých 
poutníků na opuštěné silnici  
v létě roku 1961 by nemuselo 
nic znamenat – kdyby jedním 
z nich nebyl bezděčný detektiv 
Ota Fink, v civilu soustružník. Jen 
díky tomu, že zabloudil cestou 
do údolí Oranžových skal, narazil 
na spoře oděnou dívku, která 
se mu představila jako Viola Tě-
šínská, manželka krále Václava 
III. Uběhne jen pár dní a Ota se 
znovu vydává do míst, kde Violu 
potkal. Jenomže v domě, kam ji 
zavezl, o ní nikdo nikdy neslyšel. 
Zmizela, nebo prostě jenom lhala? 
K tomu se přidává nová záhada: 
Kdo je tajemný Haštal, na něhož 
se vyptávají kriminalisté? Má se 
zvláštní dívkou něco společného? 
A je Viola ještě vůbec naživu?

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

V centru Otrokovic přibudou dvě 
nová mlžítka, která pomohou li-
dem zvládat horké letní počasí. 
První bude umístěno na náměsti  
3. května, druhé v parčíku na 
Trávníkách. 

Mlžítka, která rozprašují 
jemnou vodní mlhu, čímž pomá-
hají ochlazovat vzduch, snižovat 
prašnost, a zvyšovat tak komfort 
obyvatel i návštěvníků města. „Loni 
jsme mlžítko instalovali ve městě 
historicky poprvé. Vyrobili jsme 
ho provizorně z vlastních zdrojů 
a u většiny občanů mělo pozitivní 
odezvu. Bohužel jsme ale museli 
několikrát řešit opravy způsobené 
vandaly. Letos jsme se proto roz-
hodli nechat mlžítka vyrobit na za-

kázku. Díky tomu minimalizujeme 
množství součástí, které by mohly 
být úmyslně poškozeny,“ vysvětlil 
jednatel Technických služeb Otro-
kovice Vladimír Plšek.

Mlžítka budou mít rámy z ne-
rezových profilů, což zajistí jejich 
odolnost a dlouhou životnost. 
Zároveň budou navržena tak, aby 
umožňovala snadné přemístění 
podle aktuálních potřeb města.

„Mlžítka jsme do veřejného 
prostoru přidali na základě žá-
dostí občanů, kteří chtěli zajistit 
možnosti osvěžení v horkých let-
ních dnech. Věřím, že tato zařízení 
zpříjemní pobyt ve městě široké 
veřejnosti,“ uvedla starostka města 
Hana Večerková.  (red)

Celkem 110 kol, která se podařilo 
shromáždit v rámci charitativní 
sbírky Kola pro Afriku, putovalo 
z Otrokovic směrem do Gambie. 
Kola tam dál budou sloužit dobré 
věci. Používat je budou děti, které 
se díky nim mohou přepravit do 
několik kilometrů vzdálených škol. 

Sbírku organizoval Odbor do-
pravy Městského úřadu Otrokovi-
ce v rámci Evropského týdne mo-
bility, kdy lidé mohli darovat stará, 
ale stále použitelná jízdní kola. 
„Celkem se podařilo nashromáž-
dit 110 kol. Největší část se vybrala 
už v září. Významným přispěvate-
lem byla společnost Continental 
Barum, která do sbírky věnovala 
vyřazená služební kola. Ostatní 
dárci byli převážně anonymní. 
Následně k darovaným kolům při-
byla elektrokola vyřazená Měst-
skou policií Otrokovice a několik 
bicyklů pocházelo ze ztrát a nálezů 
městského úřadu,“ informovala 
vedoucí odboru dopravy Renáta 
Krystyníková. 

Otrokovice s organizací Kola pro 
Afriku spolupracují dlouhodobě.  
V rámci podpory této iniciativy 
se ve městě koná i další akce – 
Běh pro Gambii, který pravidelně 
pořádá ZŠ Mánesova. Výtěžek  
z běhu slouží ke stejnému účelu 
jako darovaná kola – pomáhá dě-
tem dostat se do školy. „Vzdělání 
je klíčem k lepší budoucnosti a ne-
mělo by být nedostupné jen kvůli 

vzdálenosti. Jsme rádi, že můžeme 
tímto způsobem pomoci dětem  
v Gambii překonat každodenní 
náročnou cestu do školy a dát jim 
tak šanci na lepší život,“ uvedla 
starostka města Otrokovice Hana 
Večerková.

Svoz kol po celém Zlínském kraji 
zajišťuje Hasičský záchranný sbor  
z Uherského Brodu. Nyní se dostalo 
na Otrokovice, kde ruku k dílu při 
nakládce přidali i pracovníci úřadu. 
Kola zamířila do centrálního skladu 
v Ostravě, kde projdou tříděním  
a servisem. Poté budou předána  
k dopravě do cílových lokalit. „Kaž-
dé darované kolo projekt podpoří! 
Vždy si s ním dáme práci a v ko-
nečném důsledku jede kolo přímo 
k dítěti do Gambie nebo podpoří 
cestu jiného kola náhradními díly 
a finančně. Jsme vděční za MTB 
horská kola, zejména velikostí 26", 
24", 20". Horská kola jsou dle naší 
dlouhodobé zkušenosti ta nej pro 
Afriku. Zvládnou terén i velkou zá-
těž a po zjednodušení jsou snadno 
opravitelná. Některá kola využije-
me jako zdroj náhradních dílů. 
Jiná darovaná kola renovujeme 
v rámci sociálního podprojektu  
a nabízíme k prodeji na benefičním 
e-shopu www.kolaprokola.cz. Fi-
nance z prodeje kol podporují ko-
lový projekt na české i gambijské 
straně,“ uzavřel Roman Posolda, 
jeden ze zakladatelů společnosti 
a její ředitel.  (vac)

Radnice posílá darovaná kola do Afriky

Nová mlžítka přinesou osvěžení v horkých dnech 
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Vy jste původně voják z povolání. 
Jak se stane, že se z příslušníka ar-
mády stane učitel?
Prostě se to tak někdy stane, že 
člověk dospěje k rozhodnutí změnit 
v něčem svůj život. Takže jsem se 
rozhodl armádu opustit a odešel 
do civilu. Nastoupil jsem do teh-
dejšího Svazarmu (Svaz pro spolu-
práci s armádou, pozn. red.), ale byl 
jsem ještě velmi mladý, předchozí 
vysoká vojenská škola měla v civilu 
jen omezené uplatnění, a proto jsem 
se rozhodl dál studovat. Plný elánu  
a energie jsem nastoupil v Napajed-
lích do učňovské školy jako vychova-
tel a k tomu začal dálkově studovat 
pedagogickou fakultu v Olomouci. 

Vaší domovskou školou se stala 
ZŠ Trávníky.
Ano, to je pravda. Nastoupil jsem 
tam po promoci v roce 1976. V té 
době doslova ještě voněla novotou, 
protože byla nedávno otevřená. 
Byla to krásná škola, kde jsem strávil 
krásných sedm let a dodnes na to 
období velmi rád vzpomínám. Já 
jsem totiž toho názoru, že jediná 
opravdová škola je právě škola zá-
kladní. Na základní škole musí učitelé 
opravdu naučit děti číst, psát, mluvit, 
počítat. Prostě je to skutečný základ 
života, který už nikde jinde nezískáte. 
Střední škola už je nástavba.

Jaké byly tehdejší „Husákovy“ 
děti?
Byly jiné. Sice také měly své 
problémy a starosti, ale nebyly ta-
kové jako dnes. Já si nepamatuji, že 
bych třeba u dětí neměl respekt. 
Na druhou stranu můj styl výuky 
byl poněkud odlišný. Když jsme se 
učili v češtině Erbena, nacvičili jsme 
spolu divadlo Zlatý kolovrat. Dodnes 

si to pamatují. Nebo když už ztráce-
li pozornost, tak jsme si uprostřed 
vyučování stoupli do uličky a cvičili 
jsme. Pak jsem jim dal samozřejmě 
zase zabrat. (smích) 

Měl jste v mládí nějaký svůj učitel-
ský vzor, který vás ovlivnil?
Měl a dodnes jsem mu vděčný. Je-
likož byl tatínek  hraničář, tak jsme 
se hodně stěhovali. Takže i školy 
jsem poměrně často střídal. Mimo 
jiné jsme bydleli v jedné vesnici, 
která už dnes neexistuje, Rychnov 
u Frymburku, to byla malá vesnice, 
kde byl kostel, hospoda a pár stavení. 
Od Německa nás dělila pouze lávka 
přes potok. Měli jsme tam školu – 
jednotřídku. Tedy všechny ročníky 
v jedné třídě. Na starost nás měl pan 
učitel Havelec, učitel, ředitel i školník 
v jedné osobě. A já na něj nikdy ne-
zapomenu. Polovina třídy byly děti 
německé a ta druhá polovina děti 
české. A on učil celou třídu oběma 
jazyky současně. V dnešní době 
neuvěřitelné. On byl můj obrovský a 
nezapomenutelný vzor. Dokázal tak 
zaujmout a krásně vyprávět. 
Když jsem pak přešel 
na normální základní 
školu a dělal zkoušky, 
jestli nejsem z té šu-
mavské  jednotřídky 
pozadu za ostatními, 
věděl jsem více než mí 
tamější  vrstevníci, a dokon-
ce i samotná učitelka. Možná proto 
už si mě pak nikdy netroufla zkoušet. 
(smích)

Myslíte si, že učitelé jsou dnes jiní?
Žádná vysoká škola vás nepřipraví 
na to, jak vlastně učit, abyste si získali 
pozornost žáků, získali jistou míru 
autority a určitou oblíbenost. Tak 
to vás nikde nenaučí. To musíte mít  
v sobě. Takže ono se moc ta doba 
nezměnila. Jsou učitelé, kteří to 
opravdu mají v sobě.

Za těch sedm let vám prošlo ruka-
ma spoustu dětí. Jste s některými 
ještě v kontaktu?
Všechny děti jsem měl velmi rád, ale 
jednu třídu, shodou okolností právě 
na Trávníkách v Otrokovicích, jsem 
si zvlášť oblíbil. Dodnes se všichni 
spolu scházíme, naposledy to bylo 
před rokem. Dnes už to jsou zdat-
ní šedesátníci. (smích) Ale dodnes 

si pamatuji nejenom jejich jména, 
ale i místa, jak seděli. Jiné třídě, ten-
tokrát zlínské, jsem dokonce přine-
sl pohádky –  slohové práce, které 
psali, a rozdal jim je. Byli z toho moc 
příjemně překvapeni. Vzpomínám 
si na jednu práci, jejíž téma bylo: 
jak bude má škola vypadat v bu-
doucnosti. Jedna žačka tam tehdy 
napsala, že budova bude mít spous-
tu technických vymožeností, od jez-
dících schodů přes zautomatizované 
sluneční rolety až po další technické 
vymoženosti. Byla to moc pěkná 
práce a já si říkal, kdo ví, jak bude 
jednou ta škola vypadat. Tu krásnou 
novou moderní školu nakonec pro 
špatný technický stav zbourali. No 
a řekl bych, že od té doby se toho 
zase tak  moc nezměnilo. A to už je 
padesát let. (smích)

Měl jste někdy možnost se na ZŠ 
Trávníky vrátit?
Několikrát jsem tu školu ještě navští-
vil. 

Jaké jste tehdy řešili výchovné 
problémy?
Samozřejmě že nějaké byly. Ale ne 
takové, jako jsou dnes. Pamatuji si 
až na jeden takový vážnější případ 
z doby, kdy jsem učil na Střední od-
borné škole v Otrokovicích. Přišla 
za mnou učitelka s tím, že tam má 
jeden chlapec pod lavicí revolver  
a míří na ni. Já jako voják z povolání 
za ním přišel a tu „zbraň“ mu ode-
bral. Naštěstí to byla jen dokonalá 

atrapa. Ale samozřejmě se to 
hodně řešilo. Kluk se chtěl 

vytáhnout a vzal ji otci. 
Byl to však zcela ojedi-
nělý případ, který měl 
naštěstí dobrý konec.

Když už jste „naťukl“ 
vaše působení na teh-

dejší střední odborné ško-
le, tam jste přišel v 90. letech. 

Kde jste do té doby působil? 
Z Trávníků jsem odešel do Zlína do 
školy, poté jsem přešel na odbor 
školství a kultury, kde jsem vyko-
nával několik let funci vedoucího 
odboru a školství. Až do roku 1988. 
Ještě před revolucí jsem se ke své 
spokojenosti na vlastní žádost vrátil 
do základní  školy a v 90. letech jsem 
nastoupil do tehdejšího středního 
stavebního učiliště na Štěrkovišti. To 
se postupně integrovalo s dalšími 
školami  a dnes je to Střední průmys-
lová škola Otrokovice. Tam jsem se 
stal zástupcem ředitele. 

V té době jste také zažil povodně. 
Jak na toto období vzpomínáte? 
Celá škola byla pod vodou. Kolem 
jezdily pramice s vojáky. No byla 
to hrůza. Všude to vypadalo jak po 
těžkém bombardování. Já si ale dal 
závazek, že školu prostě v září stůj 

co stůj otevřeme. Tak jsem rozesílal 
telegramy na všechny možné strany 
a sháněl kantory, kteří by byli ochotni 
přijít nám na pomoc. Přijeli všichni, 
dřeli jsme tam celé prázdniny. Ale 
podařilo se a v září jsme školu oprav-
du otevřeli a začalo se učit. 

Po odchodu ze školství, což bylo 
někdy po roce 2000, jste se už více-
méně věnoval psaní knížek. Pro-
zatím se vám podařilo vydat něco 
přes 60 knih různého žánru, od po-
hádek přes historické až po básnické 
sbírky. Kde berete inspiraci?
To je různé. Buď pocházejí z mé 
hlavy, u historických knih je zase 
nutné vycházet z dějin a faktů, do 
básní jsem v čase promítal své po-
city nebo prožitky. Básně jsem psal  
a vydával už od svých čtrnácti let. 
Ale převážná většina mých námětů 
čerpá ze školy a předchozího života. 
Některé se týkají také vzpomínek na 
válku. Během bombardování jsme se 
s rodiči schovávali ve sklepě. Kolem 
nás padaly bomby. Dům se tehdy 
otřásal v základech. Měli jsme tehdy 
každý krajíc chleba na den. Já si vždy 
z něho část vzal a žmoulal si z něj ku-
ličky, které jsem si dával pod postel. 
Prostě jsem si dělal zásoby. Dlouho 
mi tento zvyk zůstal až do dospělosti.

S dětmi jste zůstal v kontaktu ještě 
dlouhé roky, protože jste jezdíval po 
knihovnách a besedoval s malými 
čtenáři, a to i s těmi otrokovickými. 
Jak vnímáte dnešní generaci, mys-
líte si, že děti málo čtou?
Bohužel ano. Pokud nemají kantora 
a rodiče, kteří je zaujmou knihou, tak 
se k tomu málokdy dostanou. Není 
nad psané slovo v knize. Často jsem 
dětem říkal: „Přečtěte si knížku, pro-
tože když člověk něco čte, tak jeho 
vlastní fantazie mu dokáže vykreslit 
tak nádherné obrazy děje, jaké film 
nikdy v životě nedokáže. To, co si vy-
tvoříte v hlavách sami, to už tam zů-
stane a nikdy na to nezapomenete“. 

Máte v hlavě ještě nějakou knihu, 
kterou byste chtěl vydat?
Měl jsem ještě mnoho nápadů, ale 
bohužel jsem z osmdesáti procent 
ztratil zrak. Ale v brněnském nakla-
datelství mají ještě k vydání moji po-
slední básnickou sbírku „Malujeme 
s obrázky“. Je určena všem malým 
i velkým malířům. Měla vyjít jako 
pracovní sešit, kde by si měli mla-
dí umělci kreslit podle pěkných  
a vtipných veršů vlastní obrázky. 

Mám poslední otázku. 28. března 
je Den učitelů, co byste jim vzkázal?
Aby byli opravdovými učiteli a nebyli 
jen přednášejícími. Aby narovnali svá 
záda, postavili se před děti a říkali 
jim skutečnou pravdu, ať je jakákoliv. 
Protože je to stokrát lepší než lež.
 Šárka Šarmanová

„Začal jsem s psaním v době, když mi bylo 14 let. To jsem už 
koukal po holkách, a tak jsem jim psal básně. A líbily se jim. Na-
konec jsem jich napsal poměrně hodně,“ říká pětaosmdesátiletý 
Jindřich František Bobák, spisovatel a především dlouholetý 
pedagog. Jeho domovskou školou se v 70. letech stala nově 
otevřená ZŠ Trávníky a později také bývalé střední odborné 
učiliště na Štěrkovišti. Vychoval několik generací mladých lidí, 
s nimiž se dodnes potkává.

Jindřich František Bobák: Jedinou školou, kde se skutečně učí, je škola základní
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Téměř měsíc měli otrokovičtí ob-
čané možnost vyjádřit se v anketě 
týkající se zavádění dopravní zóny 
se stanovenou rychlostí 30 km/h  
a předností zprava. Svůj názor měs-
tu sdělilo 238 respondentů. Celkem 
138 z nich takové opatření ve městě 
nechce. 

Řešení dopravní situace v jednot-
livých částech města má svá spe-
cifika. Najít ideální řešení není 
snadné, proto otrokovická radnice 
začala využívat možnost anket, 
které jí mohou pomoci zjistit ná-
zor veřejnosti. „Možnost hlasovat  
v anketě je pro mnohé občany 
zatím novinkou. Zřejmě proto evi-
dujeme nižší počet respondentů, 
než bychom si přáli. Přece jen vzo-
rek 238 hlasujících osob nemůže 
prezentovat názor občanů celého 
města, nebo alespoň některé z jeho 

částí,“ konstatovala starostka města 
Hana Večerková.  

Anketa se zabývala zaváděním 
zón s omezenou rychlostí na 30 
km/h a předností zprava. „Dle do-
pravních expertů se jedná o velmi 
efektivní nástroj pro zklidnění do-
pravy. Řidič totiž musí v každé kři-
žovatce zpomalit a dát přednost 
vozidlu zprava. Tuto situaci aktuálně 
řešíme na Baťově,“ přiblížila starostka 
s tím, že hlavním podkladem pro 
rozhodování i nadále zůstává názor 
odborníků. Otázka zavedení ta-
kových zón nebo jiného dopravního 
opatření tak zůstává stále otevřená.  
„I nadále považuji za smysluplné mít 
přehled o mínění lidí. V anketách 
proto budeme pokračovat. Věřím, že 
lidé si na tuto možnost komunikace 
zvyknou a budou se více zapojovat,“ 
uzavřela starostka.  (vac)

výsledky ankety: lidé zavedení zóny 30 nechtějí

„Toho 17. listopadu jsme nic nevě-
děli. Ve zprávách nebylo nic. A můj 
švagr mi zavolal a řekl, co se tam 
děje! Vaše děcka mlátí na náměstí! 
Pravda se začala říkat až za několik 
dní. Rudé právo začalo psát pravdu.“ 
Takto vzpomínala na události roku 
1989 Radoslava Matuszková v repor-
táži, kterou natočila šestice žáků ZŠ 
T. G. Masaryka Otrokovice. V ní paní  
Matuszková vzpomíná na léto 1968 
strávené na chmelové brigádě, na 
seznámení s Chartou 77 a zmiňuje 
se i o úvahách o emigraci a účasti na 
demonstracích v roce 1989. 

Celkem se ve čtvrtek 6. března  
v Otrokovické Besedě promítly osu-
dy dvanácti pamětníků v rámci  závě-
rečné prezentace projektu „Příběhy 
našich sousedů“, kterou organizuje 
nezisková organizace Post Bellum 

ve spolupráci s Českým rozhlasem 
a Ústavem pro studium totalitních 
režimů. Akce přinesla silné příběhy 
pamětníků, které mladí tvůrci zpra-
covali do působivých audio- a video- 
reportáží. Za Otrokovice se se svými 
projekty představili zástupci všech 
tří základních škol. 

Velmi zajímavý příběh natočili 
žáci ze ZŠ Mánesova, kteří si vybrali 
bývalého starostu Otrokovic Stani-
slava Mišáka. Ten vyprávěl příběh 
svého dědečka Josefa Mišáka, který 
byl během 2. světové války zapojen 
do odbojové skupiny Obrana náro-
da v Přerově. Bohužel skupina byla 
odhalena, Josef Mišák byl zatčen  
a od roku 1940 až do dubna 1945 
byl vězněn ve věznicích a v koncent-
račním táboře v Dachau, kde byl  
29. dubna osvobozen ame-

rickou armádou. Těžký život 
strávený v táboře se na Josefu 
Mišákovi velmi podepsal. Měl 
celou řadu zdravotních následků,  
s nimiž se potýkal až do konce živo-
ta. Zemřel v 58 letech. „Dědeček  
o té době moc nemluvil. Jen čas od 
času, když se mu to vrátilo.  To si pak 
zapálil, i když moc nekouřil. Bohužel, 
já si ho moc neužil. Zemřel, když mi 
bylo šest,“ vzpomíná v dokumentu 
Stanislav Mišák.

Šestice žáků ze ZŠ Trávníky si 
pro svou reportáž vybrala Karlu Pa-
řízkovou. Ta se svěřila s příběhem 
svého otce, Bohuslava Gottwalda, 
který se zúčastnil druhého i třetího 
odboje. „Přišla válka a tatínek se za-
pojil do Obrany národa do odbojové 
činnosti. Jejich skupina se zabývala 
tím, že pro lidi, kteří měli své blízké 
ve vězení, dávala peníze, které pro ně 
vybrali,“ vzpomínala paní Pařízková. 
Bohužel osud se s jejím tatínkem 
příliš nemazlil. Za svou činnost byl  
v letech 1940–1942 vězněn. Po válce, 
v roce 1946, byl vyznamenán teh-

dejším prezidentem republiky. Po 
komunistickém převratu byl  však 
obviněn ze špionáže a odsouzen 
k 18 letům vězení. Ze zdravotních 
důvodů byl v roce 1955 omilostněn  
a propuštěn. „I když to zní trochu 
jako klišé, nejvíce jsem si cenila jeho 
lásky k vlasti,“ dodala Karla Pařízková.
 Šárka Šarmanová

Emeritní starostka Radoslava Matuszková, bývalý starosta 
Stanislav Mišák, Karla Pařízková. Osudy těchto třech pamětníků 
významných událostí 20. století zaznamenali žáci nejen míst-
ních škol v rámci projektu Příběhy našich sousedů neziskové or-
ganizace Post Bellum. S citem a úctou představili příběhy, které 
se dotkly srdcí všech přítomných. A mnohdy nechyběly ani slzy. 

Radoslava Matuszková. 
 Foto: archiv R. Matuszkové

Rodinná fotografie Josefa a Františky Mišákových s dětmi. Foto: archiv S. Mišáka

Uznání prezidenta Československé republiky pro pana Bohuslava Gottwalda.  
 Foto: archiv k. Pařízkové

Post Bellum: příběhy tří otrokovických pamětníků, které chytly za srdce
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PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

sobota 5. 4., 19 hod., velký sál, 
vstupné 200 Kč 

► NERUŠIT, PROSÍM

Premiéra anglické komedie v podání 
otrokovického divadla Tyjátr. Bláznivá 
detektivní komedie plná humorných 
situací a nedorozumění, která se ode-
hrává v luxusním londýnském hotelu 
Westminster, kde se zjistí, co všechno 
může způsobit nevěra. Režie Radek 
Chmela.  

pondělí 7. 4., 19.30 hod., velký sál, 
vstupné 599 Kč 

► PARTIČKA NA VZDUCHU

Oblíbená improvizační show, ve které vás 
čekají známé hry jako např. detektor lži, 
čelovka, překlad pro neslyšící, abeceda, 
3, 2, 1, nespokojený režisér, ale jako vrchol 
večera je samozřejmě Geňova párty!

sobota 12. 4., 20 hod., velký sál, 
vstupné 380 Kč

► REVIVAL NIGHT 
 – NOC LEGEND 9
Oblíbená rocková revivalová show s vý-
bornou muzikou. Na letošním ročníku 
vystoupí kapely DORO & WARLOCK 
REVIVAL, ABSOLUTE BON JOVI a IRON 
MAIDEN TRIBUTE MORAVIA. Občerstve-
ní v baru zajištěno po celou dobu konání 
akce.

PŘIPRAVUJEME:

►  1. 5.   MÁJOVÁ POUŤ

►  3. 5.   MÁJOFEST

►  5. 5.   ILONA CSÁKOVÁ 
   & TORNERO BAND

►  11. 5.   DH HULÍŇANÉ

►  22. 5.   KOLLÁROVCI

►  24. 5.   ŽENSKÁ SRDCE

►  24. 5.   ZÁJEZD TELČ

čtvrtek 24. 4., 19 hod., velký sál, 
vstupné 550 Kč / 590 Kč

► VLASTA REDL 50
Vlasta Redl slaví 50 let na hudební scé-
ně a s kapelou plnou skvělých muzikan-
tů zahraje celý průřez svojí tvorbou. Sa-
mozřejmě nebudou chybět nejnosnější 
skladby z raného AG Fleku a největší hity 
tohoto výjimečného muzikanta.

od 25. 3. do 20. 4., Městská galerie, 
vstup volný
► DUEL / VÝSTAVA VENDA SUCHÝ
Fotoklub Beseda Otrokovice zve na vý-
stavu Vendy Suchého – profesionálního 
amatéra, co fotí s radostí a pro radost. 
Výstava bude k vidění do 20. dubna. 

ZÁJEZDY S OTROKOVICKOU BESEDOU

sobota 12. 4., cena zájezdu 750 Kč
odjezdy: 5.30 hod. Společenský dům, 
5.40 hod. zastávka MHD u BESEDY

► DUNAJSKÁ STREDA

sobota 26. 4., cena zájezdu 480 Kč
odjezdy: 7.50 hod. Společenský dům, 
8 hod. zastávka MHD u BESEDY

► BOUZOV A LOŠTICE

Léčivé účinky vysoce minerální vody. 
Lázně nabízí wellness bazén s chrliči, 
jeskyni s vodopádem, zrychlovací kanál, 
masážní lehátka i perličkovou koupel.

Návštěva jednoho z nejkrásnějších mo-
ravských hradů s následující návštěvou 
muzea věnovaného další pýše celé Mo-
ravy, tedy olomouckým tvarůžkům.

od 22. 4. do 18. 5., Městská galerie, 
vstup volný

► AKVAREL na 4-tou / výstava

Společná výstava čtyř výtvarníků. Jana 
Štefániková našla díky akvarelu ztrace-
nou rovnováhu ve svém životě. Angela 
Hornická se věnuje převážně portrétní 
tvorbě. Agnesa Vavrinová si svou tvo-
řivostí a houževnatostí vydobyla místo 
mezi uznávanými umělci. Kamil Koláček
se věnuje výtvarnu od dětství, později se 
ze zájmu stala vášeň. 

Výstava prodloužena do 25. 4.,
foyer kinosálu Besedy, vstup volný

► 17. FOTOSALON FOTOKLUB VLAŠIM
Fotoklub Beseda Otrokovice vás zve na 
společnou výstavu fotografi í, tentokrát 
se spřáteleným spolkem Fotoklub Vla-
šim. Navštěvní doba výstavy je ve všední 
dny od pondělí do pátku. 
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 každé pondělí až čtvrtek 

otevřeNá heRNA 
PRo RodiČe S dĚtMi

Středisko trávníky

čas: 15–18 hodin
vstup: 30 kč/dítě

Volná hra v herně. K dispozici 
spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají rodiče. 
Herna má omezenou kapacitu.

kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz
fridrichova@ddmslunicko.cz

 ÚteRý 1. dUBNA
NoviNky v PRAvidLech 
SiLNiČNÍcho PRovozU

dopravní hřiště
čas: 17–18 hodin
vstup: zdarma
Beseda s krajským koordinátorem 
BESIPu určená pro řidiče moto-
rových vozidel.
kontakt: 
dolinova@ddmslunicko.cz

 SoBotA 5. dUBNA
o PoháR StARoSty 
oBce tLUMAČovA

Městská sportovní hala 
čas: od 9.30 hodin
vstup: děti 70 kč, dospělí 150 kč
19. ročník soutěže v aerobiku 
skupinových choreografií. Přijďte 
fandit soutěžícím týmům a strávit 
příjemný sobotní den plný hud-
by, tance a emocí. Do poroty za-
sedne MS v aerobiku  David Holzer  
a Hanka Kynychová.  
kontakt: 
hlobilova@ddmslunicko.cz

 SoBotA  12. dUBNA
Po StoPách 

veLikoNoČNÍho zAJÍČkA
Sluníčko, středisko tlumačov + 
kiS tlumačov 
čas: od 15 hodin
vstup: zdarma
Vydejte se na kouzelnou trasu 
plnou úkolů a po stopách veliko-
nočního zajíčka doputujte až do 
cíle, kde na vás bude čekat ve-
likonoční zajíček s vrchovatým 
košíčkem dobrot. Na děti čeká 
také klaunské vystoupení a plno 
dalších aktivit. Po celou dobu bude 
zajištěno občerstvení v bufetu  
u KIS a otevřená dětská herna.
kontakt: 
zaoralova@ddmslunicko.cz

 PoNdĚLÍ 14. dUBNA
veLikoNoČNÍ dÍLNy

ddM Sluníčko, středisko 

tlumačov
čas: 8–12.30, 13.30–16.30  hod.
vstup: 20 kč
Tradiční dílny, kde můžete na-
čerpat nápady na velikonoční 
dárečky nebo výzdobu. Vyrobíte 
si spoustu výrobků, dva zdarma, 
ostatní za drobný poplatek.
kontakt: 
zaoralova@ddmslunicko.cz

 ČtvRtek 17. dUBNA

veLikoNoČNÍ řádĚNÍ 
NA doPRAvNÍM hřiŠti

dopravní hřiště
čas: od 15 do 18 hodin
vstup: 50 kč
Prožij s námi velikonoční prázdni-
ny na dopravním hřišti. Získej po-
mocí stanovišť odpovědi do kvízu. 
Tvá odpověď bude zařazena do 
losování o ceny.
kontakt: 
pavelkova@ddmslunicko.cz

 ÚteRý 22. dUBNA
deN zeMĚ

park u Městské polikliniky
čas: od 15 do 18 hodin
vstup: 50 kč/kartička s úkoly
Čeká vás bohatý program v parku, 
atrakce pro děti i dospělé. Těšit se 
můžete i na přírodovědné a eko-
logicky zaměřené aktivity. 
kontakt:

barova@ddmslunicko.cz

 StředA 30. dUBNA

ČARodĚJNický SLet
start u zastávky 
Mhd Štěrkoviště  
čas: od 15.30 do 17 hodin
vstup: 70 kč/kartička s úkoly
Zveme všechny malé i velké čaro-
dějnice a čaroděje na slet. Projde-
te čarodějnickou stezku s úkoly 
a nebude chybět doprovodný 
program v cíli. Špekáčky a jiné 
dobroty na opékání s sebou. Trasa 
povede kolem jezera Štěrkoviště 
a cíl akce bude na Táborové zá-
kladně DDM Sluníčko. V případě 
nepřízně počasí se akce nekoná.
kontakt: 
dolezalova@ddmslunicko.cz 

 dUBeN 2025
 doPRAvNÍ hřiŠtĚ

čas: všední dny 15–19, víkendy, 
svátky 10–19
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
kontakt: 
pavelkova@ddmslunicko.cz

Plán akcí DDM Sluníčko 2025

www.ddmslunicko.cz      

FB: ddmslunicko.cz

MĚSTSKÁ GALERIE OTROKOVICE – OTEVŘENO

pondělí: zavřeno, úterý–neděle: 13.00–17.00, státní svátky zavřeno
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SPoLeČeNSká kRoNikA

Stále jsi v našich srdcích a v naší mysli. Dne 18. února uplynulo 
již 9 let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, pan Petr hAJzLeR. S láskou 
vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka, dcera 
s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 27. února uplynulo třetí smutné výročí bez našeho 
tatínka a dědečka Josefa PABiSe. Odešel jsi, ale nikdy ne-
zmizíš z našich srdcí. Vzpomíná dcera Alena, vnučka Kristýna  
s rodinou a vnuk Pepča.

Dne 28. února uplynul 2. rok, kdy nás navždy opustil pan 
Slavomír hoNS. Za tichou vzpomínku děkují dcery Hanka 
a Iva s rodinami.

Dne 1. března uplynulo již 10 let od chvíle, kdy nás navždy 
opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan Josef 
koUřiL. S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co si vzal. Dne 3. března uplynulo  
10 smutných let, kdy nás opustil pan František MAtULÍk. 
S láskou vzpomínají manželka Bohumila, dcery s rodinami.

Dne 3. března uplynulo 9 let od úmrtí mého manžela, pana 
Antonína GAJdoRUSe. Stále vzpomíná manželka Věra.

Dne 4. března uplynulo 12 let, kdy nás navždy opustila 
maminka, babička a prababička, paní Marie kARLÍková. 
S láskou vzpomíná syn Josef s celou rodinou.

Dne 6. března uplynulo 10 let od náhlého úmrtí našeho 
tatínka, manžela a dědečka, pana emila MAřÍkA. S lás-
kou vzpomíná manželka Božena, syn Karel a dcery Lenka  
a Vendula s rodinami.

Dne 8. března uplynulo 25 let, kdy nás opustil pan František 
koŠUt. Stále vzpomínají dcery Eva a Alena s rodinami.

Neodešla navždy, zůstala ve vzpomínkách. Dne 8. března 
uplynuly čtyři roky od rozloučení s maminkou, babičkou, 
prababičkou Marií UtiNkovoU. Za tichou vzpomínku  
s námi děkuje dcera Marie s rodinou.

Ten, kdo zůstane navždy v našich srdcích, nikdy neodejde. Dne 
9. března uplynulo již 15 let od chvíle, kdy od nás odešel 
nás drahý, pan Mgr. Jiří ŠevČÍk. Zároveň si letos připo-
mínáme jeho nedožité 70. narozeniny. Ve vzpomínkách 
zůstane navždy s námi! Prosím, kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte na skvělého člověka, po kterém zůstalo v našich životech 
obrovské prázdno. S láskou manželka a syn s rodinou

Dne 10. března uplynul 2. smutný rok, kdy nás navždy 
opustil pan Ráďa vARAĎA. Stále vzpomíná dcera s ma-
minkou, rodiče, sestra s rodinou a příbuzní a známí.

Dne 10. března tomu bylo 22 let od úmrtí pana Jaroslava 
MAchALy, jenž skonal ve věku nedožitých 64 let. Stále 
vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Dne 11. března jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí pana  
vojtěcha ŽMoLÍkA. S láskou vzpomínají manželka Ludmila 
a děti Jana a Pavel s rodinami.

Dne 13. března uplynulo 8 smutných let od úmrtí pana 
toníka MALiŇákA. S láskou vzpomíná rodina. Chybíš nám!

Dne 15. března to byly 4 roky, co odešel bez slova rozloučení 
manžel a tatínek, pan vladimír oPLetAL. S láskou stále 
vzpomínají manželka Jitka, syn Radek a dcera Veronika  
s rodinami.

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života. Dne 16. března uplynul 4. smutný 
rok, co nás opustila paní Ludmila vAcULÍková. S láskou 
vzpomíná manžel a děti s rodinami i ostatní příbuzenstvo.

Dne 17. března uplynuly 4 smutné roky, co nás opustila 
naše milovaná manželka, maminka, babička a prababička,  
paní Marta LAciNová. S láskou vzpomínají manžel, dcery 
Monika, Lenka a syn Petr s rodinami.

Dne 20. března uplynulo 13 let od úmrtí pana vladislava 
MAtULÍkA. Stále vzpomínají manželka Anna a dcery Mar-
cela a Ivona s rodinami.

Dne 20. března uplynuly tři roky od chvíle, kdy nás navždy 
opustil pan Josef JUReČkA. Děkujeme všem, kteří mu 
věnují tichou vzpomínku. S láskou vzpomínáme.

Dne 20. března uplynulo 5 let, co nás navždy opustila 
naše drahá maminka, babička a prababička, paní Jarmila  
vyoRALová. S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinou.

Dnes, 21. března, je tomu 5 let, co nás navždy opustila 
paní Jarmila RAČická. S láskou stále vzpomínají manžel 
Vladimír, synové Jaromír a Vladimír s rodinami.

Dne 23. března uplyne 5 let, co nás navždy opustil tatínek, 
dědeček, pan František MARČÍk. S láskou vzpomíná ro-
dina.

Dne 25. března si připomeneme 10. výročí, kdy nás navždy 
opustil pan oldřich MezihoRák. S láskou vzpomínají 
manželka, dcery a syn s rodinami.

Dne 25. března uplyne druhé smutné výročí, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, 
pan Jindřich MikLoŠek. S láskou, úctou a vděčností vzpo-
mínají manželka Františka, děti Jindřiška a Petr s rodinami. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 26. března uplyne 11 let od úmrtí mého manžela, 
tatínka a dědečka, pana ivana doStáLA. Za tichou vzpo-
mínku děkuje celá rodina.
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iNzeRce

PodĚkováNÍ

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SeRviS A MoNtáŽ
PLyNových kotLŮ

tel.: 777 052 866

Společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redakce@otrokovickenoviny.cz

SPoLeČeNSká kRoNikA

Kdo v srdcích žije, neumírá… Dne 27. března si připomeneme 
15 let od chvíle, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka a babička, paní Bohumila řiháková. Kdo jste 
ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. S láskou a úctou 
vzpomínají dcera Jitka a Eliška, vnučka Zuzana.

Nelze zapomenout na ty, kteří byli milováni. Dne 28. března 
vzpomeneme na nedožité 100. narozeniny mého tatínka, 
pana Stanislava vAcULÍkA. S láskou vzpomíná dcera 
Alena s rodinou. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 28. března uplyne 15 let od chvíle, kdy navždy odešla 
od všech, které měla ráda, naše maminka, paní Jaroslava 
BRázdiLová. S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku 
děkují dcera a syn s rodinami.

Dne 31. března by se dožila 47 let naše dcera Šárka  
zBořiLová. S láskou vzpomínají rodiče, sestra a syn Vojta.

Dne 31. března uplyne 9 let od úmrtí paní hedviky kRátké. 
Za tichou vzpomínku děkují dcera a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky 
zůstávají dál. Dne 1. dubna vzpomeneme 40 let od úmrtí 
paní Františky oČAdLÍkové. Vzpomínají synové Pavel  
a František s rodinami.

Dne 18. dubna tomu bude 18 let, co nás opustila paní Božena 
BUkovČÍková. S láskou vzpomíná dcera Milena s rodinou.

Osud nám nedopřál více času s vámi být. Dne  
1. května uplyne 30 let, co nás navždy opustil 
ve věku 61 let pan František oNdRŮŠek. Dne 
7. dubna to bude 7 let, co navždy odešla paní 
Jarmila oNdRŮŠková. Vzpomeňte s námi. 

Dcery Františka Račická a Jarmila Rosíková s rodinami

Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit dne 5. února s panem Josefem 
ŠŮStkeM. Manželka

MĚSto otRokovice 
vyhlašuje výběrové řízení 

na pronájem prostor sloužících  
k podnikání, nacházejících se  
v 2. nadzemním podlaží nově 
opravené budovy č. p. 1342, 

nám. 3. května, 
o celkové výměře 64,40 m2. 

Nebytové prostory jsou kompletně 
zrekonstruovány a je možné je varia-
bilně členit. K prostorám lze využívat 
nové sociální zařízení a kuchyňku. 
Podmínky výběrové řízení:
1. doba nájmu: 
nejdříve od května 2025 na dobu 
neurčitou
2. účel nájmu: 
prostory jsou zkolaudovány k účelu 
užívání jako kancelářské prostory 
3. nájemné:  
a) min. 1 000 Kč/m2/rok (bez DPH)
b) bude hrazeno měsíčně předem
c) nezahrnuje zálohy na služby spo-
jené s užíváním prostor
4. zálohy na služby:
a) budou hrazeny měsíčně předem
b) předpokládaná výše záloh činí  
64 000 Kč/rok, elektrickou energii si 
zajišťuje nájemce sám u dodavatele 
5. vítěz výběrového řízení před 
podpisem smlouvy doloží originál 
potvrzení o bezdlužnosti ve vztahu 
ke správě sociálního zabezpečení, 
finančnímu úřadu, zdravotní pojiš-

ťovně a celnímu úřadu.
6. další podmínky nájmu neby-
tových prostor:
a) Úpravy prostor, tak, aby prostory 
zcela vyhovovaly sjednanému účelu 
nájmu, provede nájemce zcela na své 
náklady a odpovědnost. 
b) nájemce před podepsáním smlou-
vy uhradí pronajímateli kauci ve výši 
tříměsíčního nájemného a záloh na 
služby. 
c) pronajímatel je oprávněn každo-
ročně jednostranně  zvýšit nájemné 
o % inflace za předcházející rok, které 
uvádí Český statistický úřad.
7. Uzávěrka výběrového řízení:  
15. 4. 2025 v 10 hod

 Prohlídku prostor je nutné pře-
dem dohodnout na tel.: 577 680 172, 
případně 722 973 958 (p. Laštovica). 
Bližší informace poskytne Eva Kadle-
číková  na tel.: 577 680 176.
Nabídky předají zájemci osobně 
nebo poštou v zalepené obálce  
s označením:
„výběrové řízení nám. 3. května 

1342 na adresu: 
Městský úřad Otrokovice 
náměstí 3. května 1340  
765 02  Otrokovice

Plné znění podmínek výběrové-
ho řízení naleznete na webu www.
otrokovice.cz

výBĚRové řÍzeNÍ

Nabízíme levné a dlouhodobé 
ubytování pro firmy a agentury  
v obci Halenkovice. Info na tel.:  
604 339 374, +421 911 446 067

Ve věku nedožitých 88 let zemřel 
po krátké nemoci 8. března  pan 
Ing. Josef Švehlík, který působil v 
první polistopadové radě města 
1990–1993. 

Pan Švehlík se nesmírným 
způsobem zasloužil o výstavbu 
farního kostela sv. Vojtěcha. Byl 
od samého počátku u jeho zro-
du – podílel se na projektování, 
výběru místa, strávil spoustu času 
jednáním s úřady a dohlížel na 
realizaci celé stavby. O mnoho let 
později se jeho stavařská profese 
nezapřela při rekonstrukci terasy 
před kostelem: byl autorem jejího 
technického návrhu a pak dohlí-
žel na provedení prací. Když ode-
šel do penze, hodně času věnoval 
vyřezávání ze dřeva. V kostele  
a na faře najdeme různá drobná 
dřevěná díla, včetně postaviček 
v jesličkách. Je tvůrcem dřevěné 
sošky sv. Vojtěcha, která od za-
čátku února putuje domácnost-
mi k letošním 30 letům postavení 
kostela sv. Vojtěcha. 

 ČeSt Jeho PAMátce!

Za Josefem Švehlíkem 
(1937-2025)
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Školní svět v obrazech: kdo si hraje, nezlobí!

kdo si hraje, nezlobí. Třídy 3. A a 3. B 
se vydaly na festival IQ play do Zlína. Žáci 
si pohráli se spoustou stavebnic, kostek 
a kostiček, vyřešili hlavolamy, zahráli si 
všelijaké hry, postavili dlouhé kuličkové 
dráhy a spousty dalšího. 

otisky. Do role detektivů se vžili žáci 
4. A, kteří navštívili Městskou knihovnu 
Otrokovice. Dozvěděli se, co potřebuje 
pravý kriminalista k odhalení pachatele, 
vyzkoušeli si sestavit identikit a sejmout 
otisky prstů.

Na ledě. Čtvrťáci dostali skvělou příleži-
tost zdokonalit své bruslařské techniky, 
anebo se i naučit úplně první kroky na 
bruslích, a to pod vedením těch nejzku-
šenějších z nejzkušenějších – profesio-
nálních trenérů hokejových Beranů.

Jako rybičky. Druhé a třetí třídy mají 
za sebou tříměsíční plavecký výcvik.
Za tuto dobu se žáci zdokonalili nejen 
v plaveckých stylech, ale i v potápění  
a skocích do vody. A to vše díky trpělivým 
trenérům.

Na exkurzi. Osmáci vyrazili na exkurzi 
do SPŠ polytechnické ve Zlíně. Ve spolu-
práci s učiteli i žáky střední školy získali 
spoustu nových informací a dovedností.

výuka pod širým nebem. Proč 
trávit tak krásné dny ve třídě, když se dá 
učit i venku? Prvouka je přímo pro to stvo-
řená. A třeťáci si ji o to více užili.

Masopust. Toto téma rezonovalo po 
celý únor i na ZŠ T. G. Masaryka. V každé 
třídě i družině se aktivně pracovalo na 
karnevalových maskách.

Úspěšný. Krásné 3. místo získal Adam 
Jedek z 9. B , který se stal jedním z nej-
úspěšnějších řešitelů okresního kola Ge-
ografické olympiády. Moc gratulujeme.

etiketa není žádná věda. To po-
znaly děti ve školní družině. Ty už vědí, 
jak se správně chovat v restauraci  
i ve společnosti, ale také jak vypadá 
slavnostně prostřený stůl, kdo první 
vchází do dveří, kdo podává ruku  
a spoustu dalších užitečných věcí.

Maska. Tématem masopustu žila  
v únoru školní družina. Zpívalo se, tvořilo 
a povídalo o zvycích a tradicích. 

ocenění. Velký úspěch slavili deváťáci  
v krajské soutěži Kulturní dědictví Zlínského 
kraje! Měsíc pilně tvořili, aby mohli poslat 
svá díla do soutěže. A výsledek? Dvě první 
místa (Zuzana Bárová, Jan Lípa)  a jedno 
třetí (Tomáš Chajda & Karina Havlová). 

Srdíčkový. Valentýn je svátek lásky, 
který se slaví 14. února. I když tento svá-
tek není typicky pro děti, ve školní družině 
byl skvělou příležitostí pro kreativní tvo-
ření a zábavu.
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ÚdRŽBářSké PRáce vŠeho 
dRUhU v otRokovicÍch 

A okoLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hodiNový MANŽeL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

Jsme tu pro Vás už 30 let

PietA – JiřÍ heRNÍk

PohřeBNÍ SLUŽBA 
otRokovice

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 NoNStoP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby

ČiŠtĚNÍ koBeRcŮ a ČALoU-
NĚNÍ u zákazníka. Profesionálně 
a šetrně. WWW.VYCISTIMEUVAS.CZ
tel.: 775 111 009

PLyNoSeRviS SRNec
	Montáže, opravy kotlů: 
 Mora, Destila, Thermona, Viadrus 
	topidla:  Mora, Karma. 
	ohřívače vody: Mora, Karma,
 Ariston, Enbra.

volejte: 604 988 815

iNzeRce

Žáci šestých tříd základních 
škol v Otrokovicích měli unikátní 
příležitost nahlédnout do historie 
českých osobních dokladů. Od-
bor evidenčně-správní Městského 
úřadu Otrokovice zajistil zápůjčku 
unikátní sbírky občanských průkazů 
a cestovních pasů od Ministerstva 
vnitra České republiky. Sbírka 
mapuje vývoj těchto dokumentů od 
poloviny 20. století až po současnost.

Mezi vystavenými exponáty byl 
nejstarší občanský průkaz z roku 
1953 a cestovní pas z roku 1946. 
Počátky občanských průkazů 
jsou spojeny s textilními knížkami  
o 30 stranách. Postupem času do-
cházelo ke zmenšování a zavádění 
nejprve zalaminovaných karet, poté 
plastových průkazů velikosti ban-
kovní karty. „Již v letech 1948–1953 
obsahovaly vydávané občanské prů-
kazy otisk prstu. Zásadní změny na-
staly v roce 1993, kdy třicetistránkové 

průkazy nahradila zalaminovaná 
plastová karta. Od roku 2000 mají 
průkazy strojově čitelnou oblast  
a od roku 2012 obsahují čip s biomet-
rickými údaji občana,“ přiblížil Mar-
cel Nemček, vedoucí otrokovického 
odboru evidenčně-správního. Dále 
dodal, že novinkou v České repub-
lice je možnost využití elektronické 
varianty občanského průkazu – tzv. 
eDokladů v mobilním telefonu.

To cestovní pasy si zachovaly svou 
knížkovou podobu, avšak prošly 
významnými změnami. Pasy s da-
tovou stránkou jsou vyráběny od 
roku 2006. „Datová stránka je nyní 
umístěna na všité polykarbonátové 
kartě s laserovou perforací podoby 
držitele. Uvnitř datové stránky je 
vložen bezkontaktní čip obsahující 
biometrické údaje – obraz obličeje 
a otisky prstů držitele pasu,“ podotkl 
Marcel Nemček.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Nezapomenutelný zážitek plný 
hudby, tance a radosti přinesl 
obyvatelům SENIORu slavnostní 
ples, který se uskutečnil v polovině 
února.  Atmosféra byla živá a přá-
telská, každý kout domova dýchal 
veselím a nadšením.

Po celou dobu zněly budovou 
moravské písně v podání  Cimbá-
lové muziky Jaroslava Marečka.  
„Hrajeme písně, které naši poslu-
chači dobře znají. Když vidíme, jak 
si s námi zpívají a tleskají do rytmu, 
je to pro nás ta největší odměna,“ 
řekl jeden z členů cimbálové mu-
ziky. Nechyběla ani dávka humo-
ru, o kterou se postaral oblíbený 
lidový vypravěč Jura Šnajdr. Jeho 
poutavé příběhy plné vtipu roze-
smály všechny přítomné.

Nezapomenutelným mo-
mentem byla také módní přehlídka 
svatebních šatů. Krásné modely 
mnohým připomněly jejich vlast-

ní svatební den a dodaly plesu 
elegantní nádech.

Vyvrcholením odpoledne byla 
tombola, ve které si každý mohl 
odnést malou výhru jako milou 
vzpomínku. Radost a nadšení na 
tvářích klientů dokazovaly, jak 
moc pro ně podobné události 
znamenají. „Tento ples byl nejen 
návratem k tradici, ale především 
dnem plným radosti a sdílených 
okamžiků. Jsme vděční všem, kteří 
se na organizaci podíleli, a těšíme 
se na další ročník,“ uvedl ředitel 
SENIORu Zdeněk Mikel.

Ples opět ukázal, že podobné 
společenské akce mají pro seniory 
velký význam. Přinášejí jim nejen 
krásné vzpomínky, ale i pocit 
sounáležitosti a štěstí. Už nyní se 
všichni těší na další ročník této vý-
jimečné události.
 Magdalena hrabalíková,
 manažerka pro PR

Ples v SeNioRu přinesl radost, smích i vzpomínky

děti z MŠ uspořádaly sbírku pro kočičí útulek

Pro kočky. Krmiva, kapsičky, hračky, deky, pamlsky a další nezbytnosti. To 
vše dostaly kočičky z útulku Dobré ruce od dětí z Mateřské školy Otrokovice. Ta 
uspořádala pro zvířecí útulek materiální charitativní sbírku, které se s velkou 
ochotou a radostí zúčastnily bezmála všechny děti. Množství donesených věcí 
překvapilo i samotné učitelky – dvě plná auta.  A obrovské nadšení panovalo 
také v útulku, kde byli rádi, že i tak malé děti už dokážou pomáhat a myslet na 
druhé.  Snímky, text: dana talašová, vedoucí učitelka 

vývoj dokladů: od textilní knížky 
k biometrické kartě

Jak vypadaly osobní doklady v polovině 20. století, mají jedi-
nečnou možnost vidět otrokovičtí školáci na městském úřadě. 
Ten si totiž zapůjčil sbírku, která nabízí unikátní pohled na 
historii a vývoj osobních dokladů v České republice. 
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televize

www.itvs24.cz

kdo jsme?

jak nás můžete
sledovat?

krajská televize TVS od Rožnova pod Radhoštěm 
přes Zlín a Uherské Hradiště až po Hodonín
zpravodajství z jednotlivých měst a obcí
pořady a talk show z našich krajů

sledujte nás v pozemním digitálním vysílání 
v Multiplexu 24 na kanále číslo 42 nebo 
v nabídce IP operátorů (sledovanitv.cz, T-Mobile, 
Netbox, Nordic Telecom TV, Avonet TV, atd.)

Využít aktivně volný čas, získat 
kladný vztah ke sportu, naučit se 
základy tenisu, a především si na-
jít  nové kamarády. To vše mohou 
děti získat v tenisové školičce, kte-
rou pořádá TK Tenis Trávníky. Ten 
aktuálně přijímá nové zájemce ve 
věku od 5 do 10 let.

Děti se ve školičce naučí zá-
kladním úderům a technikám pod 
vedením zkušeného trenéra s licencí 
ČTS. Lekce probíhají během května 
a června každé pondělí a středu od 
16 hodin na antukových kurtech 
TK Tenis Trávníky. Zájemci mají 
možnost zvolit si, zda budou do-
cházet jednou, nebo dvakrát týdně. 
K dispozici je také možnost zapůjčení 
tenisové rakety.

Tenisová školička má 30letou tra-
dici, během níž dokázala vychovat 

desítky malých i velkých sportovců  
a v mnohých z nich probudit na-
trvalo lásku k bílému sportu.

Součástí akcí pořádaných teni-
sovým klubem jsou také tenisové 
víkendy nebo závěrečné turnaje, 
které jsou pořádány ve společném, 
sportovním duchu, včetně ro-
dinných příslušníků.

Informační schůzka se uskuteční 
ve středu 23. dubna v 16 hodin na 
tenisových kurtech na Trávníkách. 
V případě nepříznivého počasí je ná-
hradní termín stanoven na pondělí 
28. dubna v 16 hodin. S případnými 
dotazy se mohou zájemci obrátit na 
tel.: 608 719 490. V případě zájmu  
o výuku tenisu starších dětí je možné 
se domluvit na individuální tréninky.

 Jan hruban, 
 trenér tenisové školičky 

Úvod setkání tradičně patřil re-
kapitulaci realizovaných projektů 
v dané lokalitě v uplynulém roce. 
„Významnou investiční akcí byla 
kompletní přestavba a modernizace 
Městské knihovny na Baťově, kterou 
jsme v lednu slavnostně otevřeli. Po-
dařilo se dokončit chodník na Skály, 
který dlouhodobě v lokalitě chyběl, 
i chodníky u střední průmyslové 
školy. Zpevnění východního bře-
hu Štěrkoviště přineslo také novou 
vycházkovou trasu, kterou si lidé 
okamžitě oblíbili. Řadu věcí se po-
dařilo realizovat na ZŠ Mánesova, 
kde proběhla první etapa projektu 
zaměřeného na revitalizaci kabi-
netů a učeben, a to včetně cvičné 
kuchyně pro žáky. Kuchařky vaří 
v nové, modernizované kuchyni  
a více míst nově nabízí i školní jídel-
na. V rámci participativního projektu 
‚Pohni městem‘ vznikly nové herní 
prvky u Centra volného času DDM 
Sluníčko. Také na Baťově u sběrné-
ho dvora je nově otevřen jeden  
z re-use pointů,“ shrnula starostka 

města Hana Večerková a plynule 
pokračovala s výčtem akcí, kte-
ré jsou v realizaci, nebo se plánují  
v blízké době. „Na Štěrkovišti pro-
bíhá zpevnění západního břehu, 
na které naváže výstavba chodníku 
od zastávky MHD až po vstup do 
rekreační zóny. Ještě před zahá-
jením sezony budou kompletně 
vyměněna také všechna mola. 
Výstavba Nových Hurdisek bude 
probíhat celý letošní rok a ještě  
i v začátku roku 2026. Navážeme také 
druhou etapou učeben a kabinetů 
na ZŠ Mánesova. Letos zde bude 
dokončena také rekonstrukce více-
účelového školního hřiště. Nepůj-
de o jediné sportoviště. Přestavba 
wellness aktuálně probíhá ve Spor-
tovním areálu Baťov, kde vznikne 
nová tělocvična. Nicméně masáže 
a sauna zůstanou zachovány. Také 
v oblasti dopravy dojde k navýšení 
parkovacích míst ve vnitrobloku  
v ul. Tylova. Opravovat se bude také 
část chodníku na tř. T. Bati od ulice 
Zahradní dál na Štěrkoviště. V ná-

vaznosti na loňské povodně dojde 
ve Staré Kolonii k opravám hráze na 
toku Hrabůvky, rekonstrukcí projde 
i lávka a chodník,“ vyjmenovala sta-
rostka. Na stavební povolení a dotaci 
pak čeká realizace cyklostezky po-
dél tř. T. Bati od kruhového objezdu  
u ČOV až po obchodní dům.

Druhá polovina besedy patřila do-
tazům přítomných občanů. Ty smě-
řovaly zejména do oblasti dopravy. 
„V návaznosti na minulé setkání jsme 
se vrátili k probíraným opatřením, 
jako je například zavedení jedno-
směrek nebo zóny 30 s předností 

zprava. Stále jsme nedošli k jedno-
značné shodě nad možným ře-
šením. Přesto nejvíce preferovanou 
možností je právě zavedení zóny 30, 
a to i přesto, že její podmínkou je 
přednost zprava. Stanovení jedno-
směrek obvykle skončí neshodou 
nad tím, kterými ulicemi by měly 
být vedeny,“ shrnula otrokovická 
starostka Hana Večerková. Dotazy 
občanů dále směřovaly do oblasti 
odpadového hospodářství, veřejné-
ho osvětlení i možné podoby Staré 
Kolonie.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Starostka představila investice na Baťově a diskutovalo se na téma dopravy
Navýšení parkovacích míst ve vnitrobloku v ul. Tylova, oprava 
chodníku na tř. T. Bati od ulice Zahradní dál na Štěrkoviště. To 
je jen stručný výčet investic, které na prvním letošním setkání  
veřejnosti s vedením města představila starostka města Hana 
Večerková obyvatelům Baťova. 

 BeSedU S oBČANy

 ve ČtvRtek 24. dubna od 17 hodin

Město otrokovice zve na

Setkání  představitelů města s veřejností místních částí 
Střed a Přednádraží se uskuteční

v Otrokovické BESEDĚ s.r.o.
K debatě s Vámi a k odpovědím na Vaše dotazy jsou připraveni

starostka města hana večerková, místostarosta Petr Ťopek 
a členové Rady města otrokovice

tenisová škola vychovává nové talenty už od 5 let
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Sport je nedílnou součástí života 
v Otrokovicích. Díky bohaté nabídce 
sportovních klubů mohou děti, mlá-
dež i dospělí využívat celou řadu ak-
tivit a smysluplně tak využívat volný 
čas. I proto každým rokem vedení 
města vyčleňuje nemalé finanční 

prostředky na jeho podporu. Ne jinak 
tomu je i v tomto roce. Na provoz 
spolků putuje bezmála 7 250 000 
korun. „Tato podpora je zaměřena 
především na úhradu nákladů nein-
vestičního charakteru, které souvisejí  
s každodenní činností spolků. Peníze 
mohou být doplněny na opravy  
a údržbu sportovního majetku, ná-
kup materiálu a vybavení, úhradu 
energií, pronájmy sportovišť, ale  
i náklady spojené s účastí na spor-
tovních soutěžích a akcích mimo 
město. Tato finanční podpora tak 
umožňuje sportovním organizacím 
udržovat vysoký standard svých slu-
žeb a poskytovat široké veřejnosti 
kvalitní sportovní zážitky,“ vysvětlil 
místostarosta města Petr Ťopek.

Podpořeno bylo celkem 13 spol-
ků. Více než 3 miliony korun putují 

organizaci TJ Jiskra Otrokovice, která 
má pod sebou dvacítku sportovních 
oddílů, od atletiky přes veslování, 
házenou, polní kuše, tenis a další. 
Jde o největší klub na území města 
s více než 1 500 členy. Po jednom 
milionu korun obdrží další dva velké 
spolky – Florbalový klub Panthers 
Otrokovice (1,2 mil.) a SK Baťov 1930 
z. s. (1,01 mil.). Částkou 750 tisíc ko-
run vedení radnice podpořilo spolek 
FC Zlínsko, Gymnastický aerobik BK 
Otrokovice, z. s. dostane 198 tisíc 
korun a ALL SPORT KIDS academy, 
z. s., získal dotaci 164 tisíc korun. Fi-
nanční podporu obdržela také Aso-
ciace TOM ČR, Junák – český skaut, 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kvítkovice, SK Arnold Club Otrokovi-
ce, Tenis Trávníky Otrokovice, Školní 
sportovní klub AŠSK při ZŠ Máne-
sova Otrokovice a ZO Kynologický 
klub Otrokovice.

Dotační program však neřeší 
provoz, údržbu a opravy sportovišť, 
která provozují spolky. Na tyto ná-
klady město přispívá adresnými do-
tacemi z rozpočtu v rámci programu 

Sportoviště. V loňském roce byla  
v programu na údržbu sportovišť 
vyčleněna částka 1,95 milionu korun, 
letos jsou to 2 miliony. 

Samostatnou kapitolu tvoří také 
dotace pro pořádání sportovních 
akcí mimořádného významu s mezi-
národní účastí v Otrokovicích. V le-
tošním roce vyčlenila pro tyto účely 
radnice částku 350 tisíc korun. „Ot-
rokovice jsou vyhlášené jako město 
sportu. Působí zde několik desítek 
organizací, které nabízí aktivní vyžití 
při účasti na nabízených aktivitách, 
ale i zajímavou podívanou při or-
ganizovaných závodech a utkáních. 
I díky nim to v Otrokovicích žije  
a lidé mohou vybírat z pestré na-
bídky činností. Sportovní aktivity 
a pohyb obecně jsou také skvělým 
prostředkem pro udržování zdravé-
ho životního stylu, navazování 
nových kontaktů a u mládeže také 
jako dobrá prevence nežádoucího 
chování. Proto podporu sportu vní-
máme jako velmi důležitou,“ uzavřel 
místostarosta.  

 Šárka Šarmanová

do sportovních spolků a klubů míří z rozpočtu města 7,2 milionu korun
Částkou 7,2 milionu korun podpoří otrokovická radnice spor-
tovní spolky působící na území města. Tyto finance budou roz-
děleny mezi 13 organizací a spolků. Cílem vedení města je nejen 
podporovat sportovní činnost, ale i motivovat děti, mládež  
i dospělé k aktivnímu životnímu stylu.

2025 kol podpoří letos dvě děti a jeden projekt

Atletický stadion TJ Jiskra Otrokovi-
ce se 12. dubna stane dějištěm již 
pátého ročníku běžecké charitativní 
akce 2025 kol pořádané spolkem 
SKÁJ team a Pavlem Raškou, Synkem 
od Zvona. Každým rokem se výtěžek 
z akce věnuje na charitativní účely. 
V letošním roce budou podpořeny 
dvě handicapované děti Martínek  
a Arianka, a  také nezisková organiza-
ce Blízko nás, která by ráda v Otro-
kovicích nebo okolí postavila dům 
pro autistické děti. V minulých letech 
se již podařilo vybrat celkem téměř 
150 000 korun.

Akce startuje v 8 hodin a star-
tovné na místě činí 200 korun. Ví-
taný je každý běžec, ať už zkušený, 
či teprve začátečník. Běhat se bude 
libovolný počet kol, ať už  sprintem, 
nebo indiánským během.  „Pro tyto 
účely je spuštěna on-line registrace 
na stránkách www.oe100.cz,“ sdě-
lil jeden z organizátorů a předseda 
spolku Radek Šima.

Stejně jako v předchozích letech 
bude možnost zapojit se do běžecké-
ho festivalu virtuálně. Zápisné je  
v tomto případě libovolné, nejméně 
však 50 korun.

Každý rok od počátku této akce 
se podaří překonat rekord v počtu 
uběhnutých kol. Loni to bylo celkem 
7 143 koleček, ať už na stadionu, či 
virtuálních. „Počítá se každý metr,  
a proto přímo na stadionu zapisuje-
me výsledky všech přítomných. 
Pokud někdo poběží mimo stadion, 
stačí, když nám po doběhnutí pošle 
informace o tom, kolik toho naběhal, 
za jaký čas, přidá své jméno a klidně 
i fotografie. Ze všech registrovaných 
účastníků připravíme celkové pořadí 
dle uběhnuté vzdálenosti,“ doplnil 
Radek Šima. V průběhu akce bude 
na stadionu k dispozici občerstvení  
a z účastníků budou vylosováni 
výherci startovného na některém 
ze závodů podzimního Běžeckého 
festivalu.                (šar)

Již 34. Halové mistrovství ČR ve-
teránů v atletice hostil 9. března 
Jablonec nad Nisou. V atletické 
hale Na Střelnici se sešlo 150 atle-
tů a atletek, mezi nimiž nechyběli 
ani zástupci Otrokovic – Zdeňka 
Plesarová, Jiří Urban a Jiří Janoušek. 
Všichni tři si domů odvezli cenné 
medaile. 

Závody probíhaly jak v hale, tak 
i venku v Srnčím dole, kde se usku-
tečnily soutěže v hodu kladivem  
a břemenem. Venku bylo příjem-
né slunečné počasí, 10 až 12 stup- 
ňů. 

Otrokovičtí atleti Jiří Urban (70), 
Jiří Janoušek (73) a Zdeňka Plesa-
rová (66) vybojovali z šesti disciplín 
5 medailí. Nejúspěšnější byl sprin-
ter Jiří Urban, který získal 2 x zla-
to: zvítězil v nejkratším sprintu na  
60 m časem 8,89 vt., v běhu na 
200 m vítězství zopakoval časem 

30,69 vt.  Zdeňka Plesarová (zla-
to, stříbro, 4. místo) zahájila v hale 
disciplínou vrh koulí (3 kg), skončila 
čtvrtá výkonem 8,17 m (na bronz 
chybělo 9 cm). Následovalo ven-
kovní házení. V hodu kladivem  
(3 kg) zvítězila hodem dlouhým 
32,41 m z první série. V hodu bře-
menem (5,45 kg) skončila druhá vý-
konem 11,52 m.  Chodec Jiří Janou-
šek (73) vybojoval bronz v chůzi na 
3 000 m časem 19:55,57 min. 

Všichni tři atleti závodili pod 
hlavičkou oddílu TJ Jiskra Otrokovi-
ce. Zviditelnili nejen oddíl a sebe, 
ale i město Otrokovice, za což jim 
patří velký dík.

Pro mnohé  závodníky byl halový 
republikový šampionát prověrkou 
před nadcházejícím halovým Mi-
strovstvím světa veteránů, které 
se uskuteční na Floridě. 

 veteránští atleti

veteránští atleti přivezli z mistrovství 5 medailí
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Sportovcem města otrokovice za rok 2024 se stala florbalistka Barbora husková

trenéři. V kategorii nejúspěšnější trenér získali ocenění (zleva) Zuzana 
Atarsia, Lukáš Petřík (cenu přebírala v zastoupení manželka), Dominika 
Remešová, Markéta Solařová, Petra Zvoníčková a Barbora Karlíková.

Úspěšné. V dětské a mládežnické kategorii získali ocenění 
(od 2. zleva) Václav Hynčica, Tomáš Zetík,  Johana Ambruzová, 
Zuzana Sedláčková, Kateřina Čechová (v zastoupení), Terezie 
Prici. Cenu předával Jaroslav Balaštík a radní Martina Fabriková.

zbyšek cileček. Dlouholetý člen 
oddílu házené dostal cenu za celoživot-
ní práci a dlouholetý přínos pro otro-
kovický sport. Cenu přebíral od radního 
Miroslava Schmidta.

vladislav knebl. Ocenění Rady města 
Otrokovice obdržel sportovec za své bě-
žecké výkony ve veteránské kategorii. 
Cenu přebíral od starostky města Hany 
Večerkové. Moderátorem večera byl Ja-
romír Bosák. V kategorii sportovec vete-
rán byl oceněn tenista Stanislav Neboj-
sa, který se slavnostního večera nemohl 
zúčastnit.

oceněné kolektivy. Za své výkony získali ocenění veslaři, družstvo dorostenců  
a starších žáků, tým gymnastického aerobiku 9–11 let a vítězem této kategorie se 
stali elévové z Panthers Otrokovice.

vystoupení. Příjemným zpestřením 
večera bylo akrobatické vystoupení Acro 
yoga a taneční kapely Beat Up Zlín. 

Absolutní vítězka. Cenu Sportovec 
města za rok 2024 si odnesla florbalistka  
Barbora Husková. Cenu obdržela od sta-
rostky města Hany Večerkové a místosta-
rosty Petra Ťopka. 

Sportovec města. (od 2. zleva) Lukáš Budík (atletika),  Victoria Kuchmister (at-
letika), Valentýna Solařová (veslování), Jaroslav Šmédek (tenis) a Zuzana Kuršová 
(rychlobruslení, ocenění přebíral otec). Ceny předávala starostka města Hana Večer-
ková a místostarosta Petr Ťopek.

hudební. Slavnostním večerem 
provázela uherskohradišťská kape-
la akuStyk, která zahrála světozná-
mé pop-rockové hity.
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